MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 673 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre alteração da portaria nº 604 de 27 de agosto de 2021, que dispõe sobre a dispõe sobre
Constituição das Comissões Organizadoras e Examinadora das provas objetivas do Concurso

Público Edital nº 45/2021 para provimento cargo público da Carreira de Técnico Administrativo em
Educação do quadro de pessoal permanente do IFMG.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,

RESOLVE:
Art.1º ALTERAR a portaria nº 604 de 27 de agosto de 2021, que dispõe sobre a dispõe sobre
Constituição das Comissões Organizadoras e Examinadora das provas objetivas do Concurso Público
Edital nº 45/2021 para provimento cargo público da Carreira de Técnico Administrativo em Educação do
quadro de pessoal permanente do IFMG.
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor as Comissões Organizadoras e
Examinadoras do Concurso Público edital nº 45 de 27 de julho de 2021, destinado à seleção de candidatos
para provimento de cargo público da Carreira de Técnico Administrativo em Educação do quadro de
pessoal permanente do IFMG, de acordo com o que se segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA LOCAL - Prova em Ibirité

NOME SIAPE

Edmilson Novaes 2332255 Presidente

Wallison Agostinho Madeira 1295165 membro

Christian di Salvo 3154511 membro

Philipe Fioravante da Silva 1900735 membro

COMISSÕES EXAMINADORAS

Conhecimento Específico para Técnico em TI

NOME SIAPE

Roger Santos Ferreira 2675153 Presidente

Ricardo José da Fonseca 1671872 membro

Ricardo Lopes de Sousa 3884130 membro

Conhecimento Específico para Técnico em Contabilidade

NOME SIAPE

Ederson dos Santos Ramalho 3066829 Presidente

Paulo Henrique de Carvalho 1966553 membro

Nayse Mirelle Costa Godinho 1208463 membro

Língua Portuguesa

NOME SIAPE

Priscila Brasil Gonçalves Lacerda 1151743 Presidente

Alice Yoko Horikawa 2310897 membro

Pollyanna Junia Fernandes Maia Reis 2312176 membro

Informática

NOME SIAPE

Marcio Teodoro Dias 2587165 Presidente

Ayrton Amaral Mendonca 1389765 membro

Ozorio Junio Soares Camargos 2243393 membro

Legislação

NOME SIAPE

Juraciara Vieira Cardoso 2856128 Presidente

Walkyr Gomes Marra 1654983 membro

Renato Rechieri de Oliveira 2040487 membro

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
06/10/2021, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0972086 e o código CRC F2559E78.

23208.002397/2021-86 0972086v1